
燃焼試験依頼事業者様

担当者各位

一般社団法人 日本鉄道車両機械技術協会

鉄道車両材料の燃焼試験成績概要の

協会誌“Ｒ＆ｍ”への掲載について

貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊協会では、情報サービスとして、燃焼性試験成績の概要を協会誌“R&m”に
掲載しております。

掲載につきましては、車両に使用できる燃焼性判定が得られたもので、かつ、試験お申

し込み時に掲載との表明をいただいたものに限っております。

なお、お申し込み時に掲載の判断がつかない場合でも、後日、掲載の可否についてご連

絡いただければ対応させていただきますので、その場合は、成績書がお手元に届いてから、

遅くとも 2週間以内に連絡下さいますようお願いいたします。

連絡先 (一社)日本鉄道車両機械技術協会

本 部 TEL ：03-3593-5611
Fax：03-3593-5613

燃焼試験室 TEL ：0422-47-0663
Fax：0422-47-0663

鉄道車両用材料の燃焼性試験成績概要掲載例

掲載内容は、車材燃試番号・製造者名・部材名（使用用途）・商品名・燃焼試験判定結

果です。ただし、車両に使用できないと判定（緩燃性・可燃性）されたものと、協会誌に

掲載を望まないものは掲載いたしません。

以下が掲載イメージとなります。

車材燃試番号 製造者名 部材名 商品名 判定

20**-100K 日本鉄道機械㈱ ホロ地・外ホロ 全周ホロ地 難燃性

20**-101～ 103K ㈱材料製造所 内装材・天井材 化粧天井材 不燃性

20**-118K ABC.CO 床材・詰め物 ABCDEFG 極難燃性

＊依頼者名ではなく製造者名が掲載されますので、ご注意下さい。


